Заявление родителей (законных представителей)
О приеме в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

	Решение руководителя
Зачислить в ________ класс
Приказ от «___»__________ 20____г. № _______

	Директору
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Харетская  средняя общеобразовательная школа
[bookmark: _GoBack]Ю.Я. Антипову
От родителя (законного представителя)
 _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
 _________________________________________________
Проживающего(ей) по
Адресу:___________________________________________
__________________________________________________
Контактный телефон:________________________________

[bookmark: P1262]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в _______ класс _________МБОУ Харетская СОШ____________________
                                                                (наименование образовательной организации)
ребенка __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20___ г.
2. Место рождения ребенка: ___________________________________________________________
3. Свидетельство о рождении ребенка (паспорт - по достижении 14-летнеговозраста):
серия _________ № ______________, выдано ___________________________________________________
дата выдачи «__» _____________ 20___ г.
4. Адрес регистрации ребенка: _________________________________________________________
5. Адрес проживания ребенка: _________________________________________________________

6. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Ф.И.О. (последнее - при наличии) ____________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________________________________
E-mail: ___________________________________________________________________________________
Адрес места жительства: ____________________________________________________________________
Место работы _____________________________________________________________________________

Ф.И.О. (последнее - при наличии) ________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________________________________
E-mail: ___________________________________________________________________________________
Адрес места жительства: ____________________________________________________________________
Место работы _____________________________________________________________________________

Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (нужное подчеркнуть).
Справку _________________________________________________________________________прилагаю.

Дата подачи заявления: «___» ______________ 20___ г._____________________    ___________________
                                                                                      (подпись заявителя)          (Ф.И.О. заявителя)

Уведомляю о потребности моего ребенка _________________________________________________
                                                                                             (ФИ ребёнка)
в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе в МБОУ Харетская СОШ.
«___» ______________ 20___ г.   ______________________     ___________________
                 (дата)                                 (подпись заявителя)          (Ф.И.О. заявителя)

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на ________________ языке и изучение родного ____________________ языка и литературного чтения (литературы) на родном ________________________ языке.

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а)(ы).

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
_____________________________    __________________
(подпись заявителя)                (Ф.И.О. заявителя)

	Не возражаю против привлечения моего ребенка к общественному полезному труду, работе на пришкольном участке, психологического сопровождения (диагностика, консультирование, коррекция), прохождению термометрии в течение всего периода обучения в учреждении.

Об изменении адреса, фамилии, места работы обязуюсь сообщить незамедлительно.
____________________________    ___________________
         (подпись заявителя)                   (Ф.И.О. заявителя)

	Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за   прием документов, и печатью получил(а)(и).
____________________________    ___________________
        (подпись заявителя)                   (Ф.И.О. заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________________________
5. ________________________________________________________________________________________
6. ________________________________________________________________________________________

	Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка
____________________________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и
                                                                 (ФИ ребёнка)
прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
____________________________    ___________________
                                                   (подпись заявителя)                   (Ф.И.О. заявителя)

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ________________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)
паспорт ____________________ выдан ________________________________________________________,
         (серия, номер)                                                                                       (когда и кем выдан)
__________________________________________________________________________________________
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
являясь законным представителем несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
приходящегося мне ________________, зарегистрированного по адресу: _________________________________________________________________________________________,
даю свое согласие МБОУ Харетская СОШ, расположенному по адресу: 669405, Иркутская область, Нукутский район, с. Хареты, ул. Центральная, 32, на обработку (в том числе автоматизированную) персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, передачу (предоставление, доступ), размещение в сети Интернет, публикацию в печатных изданиях, уничтожение, в соответствии с целями, указанными в настоящем согласии следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, место рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданство, адреса регистрации и фактического проживания, СНИЛС, место работы, контактные телефоны, фотографии, данные о состоянии здоровья (в объеме, необходимом для допуска к обучению и создания оптимальных условий обучения), результаты освоения дополнительных общеобразовательных программ, данные о посещаемости занятий, информация об участии и результатах участия в конкурсах, выставках и других массовых мероприятиях.
Цели обработки персональных данных:
- реализация образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Внесение сведений об Обучающемся в информационные системы АИС (ГИС) «Контингент», АИС «Дневник.ру», АИС «Зачисление ОО», для персонализированного учета контингента обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам и по основным образовательным программам в рамках единой федеральной межведомственной системы ГИС «Контингент»;
- Предоставление сведений об Обучающемся в Институт развития образования, Министерство образования Иркутской области, Министерство просвещения РФ, МКУ «Центр образования Нукутский район», Отдел образования Администрации МО «Нукутский район», МБОУ ДОД Нукутский ДЮЦ, МБУ ДО "Нукутская ДЮСШ".
- Освещение работы учреждения на интернет-сайте МБОУ Харетская СОШ – размещение: фотографий обучающихся и их родителей (законных представителей), сделанных во время проведения мероприятий, фотографий творческих работ обучающихся, информации по результатам конкурсов, выставок и др.
Настоящее согласие в отношении обработки указанных данных вступает в силу со дня его подписания и действует на весь период обучения Обучающегося в указанной образовательной организации до момента выпуска, исключения, перевода в другую образовательную организацию.
Я проинформирован, что МБОУ Харетская СОШ гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Разрешаю предоставление персональных данных моего ребенка третьим лицам в соответствии с заключенными договорами и соглашениями, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами, в объеме, необходимом для достижения цели обработки.
Мне разъяснены мои права и обязанности в части обработки персональных данных, в том числе право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес образовательной организации по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю образовательной организации, и обязанность проинформировать образовательную организацию в случае изменения моих персональных данных.
«_____»___________________20____г.
____________/_______________________/
подпись                         	          ФИО